CÂMARA DOS DEPUTADOS

 Brasília, 22 de novembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Venho com base no art. 182, parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, apresentar:

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

 Relativo  ao  4035/2023  –  Que  institui  Agosto  como  o  mês  de  combate  às
desigualdades.

 Comunico  a  Vossa  Excelência  que  durante  esta  sessão  deliberativa
extraordinária de 22/11/2023, na  oitava votação nominal  do requerimento de retirada de
pauta do PL 4035/2023, a orientação do meu partido foi “obstrução” e mesmo tendo marcado
presença  na  referida  sessão,  no  momento  da  votação  deixei  de  votar, em  virtude  da
instabilidade  no  aplicativo  infoleg,  observada  por  outros  parlamentares,  inclusive  o
Presidente da Sessão comunicou isto haja vista que estava recebendo inúmeras mensagens,
uma vez que assim como eu, diversos parlamentares acompanhavam a votação de forma
remota..

Respeitosamente,

MARCELO MORAES
Deputado Federal

 PL-RS

*C
D2

38
49

22
90

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcelo Moraes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238492290900

DV
T

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

11
/2

02
3

13
:2

4:
02

.5
47

 -
M

ES
A

DV
T

2
=>

 P
L

40
35

/2
02

3